
＜赤字が開発素句報 -2018-09＞ 俳句DB.TBL 2018年 3月20日 21:33 < 1 >

日永 永き日の長き電車に追ひ抜かれ 2018. 3.11

蝶 家も木も流れて行きし蝶々かな 2018. 3.11

啓蟄 啓蟄の今日と云ふ日を恙無く 2018. 3.11

芽吹 先駆けて根方の草の芽吹かな 2018. 3.11

椿 掃きたれば土新しき椿かな 2018. 3.11

桜餅 海の見えるデパートで買ふ桜餅 2018. 3.12

木の芽 梢いま木の芽に霞む薄茶色 2018. 3.12

位置について用意のドンを待つ桜 2018. 3.19

大いなる空にさへづる雲雀かな

大いなる空に刺さりし雲雀かな

大いなる空に小さき雲雀かな

雲雀

大いなる空を突き刺す雲雀かな

2018. 3.14

麗かや鳶も丸く輪を書いて 2018. 3.14

麗かやくるりくるりと鳶の輪

囀り

麗かやくるりと飛んで鳶の輪

2018. 3.20

春暁 春はまだ曙の色硬きまま 2018. 3.12

啓蟄や硬く分厚き瓶の底啓蟄

啓蟄や分厚く硬き瓶の底

2018. 3.10

春宵の通勤快速混み始む春宵

春宵の通勤快速少し混む

2018. 3.11

春月やまざまざとある鴉の巣

春月やまざまざ見ゆる鴉の巣

春月や枝にまざまざと鴉の巣

春月や枝にまざまざ鴉の巣

2018. 3.12春月

春月や黒く大きく鴉の巣 2018. 3.19

なんとまあ卒業式の土砂降りに

よくもまあ降るよ卒業式の雨

よくもまあ卒業式の降ることよ

卒業

よくもまあ卒業式の土砂降りに

2018. 3.12

暖かや前歯の抜けし子が笑ふ

暖かや前歯抜けたと子が笑ふ

2018. 3.14

暖かに前歯抜けたる子が笑ふ

暖かや前歯抜けたる子の笑ひ

暖かや前歯抜けたる女の子

暖かや抜けたる前歯見せに来る

2018. 3.18

暖かや前歯の抜けし女の子 2018. 3.18

暖かや前歯ぐらぐら女の子

暖かや前歯ぐらぐら男の子

2018. 3.19

暖か

暖かや前歯の欠けし女の子 2018. 3.19

あの時の赤子なりしや桃の花

あの時は赤子なりしが桃の花

2018. 3.18桃の花

あの折の赤子なりしや桃の花 2018. 3.19

春雨 品川に飛行機見ゆる春の雨 2018. 3.11

春宵 品川に飛行機見ゆる春の宵 2018. 3.18

春昼 五六冊卓に並べて春の昼 2018. 3.11

五六冊卓に並べて蝶の昼 2018. 3.18

しばらくは表紙見てゐる蝶の昼

開かずに表紙のままに蝶の昼

開かずに表紙見てゐる蝶の昼

大小の表紙の置かれ蝶の昼

大小の表紙の並ぶ蝶の昼

大小の表紙を並べ蝶の昼

大小の表紙置かるる蝶の昼

大小の表紙置かれて蝶の昼

大小の表紙並べて蝶の昼

俯せに本の置かるる蝶の昼

蝶

俯せに本の眠れる蝶の昼

2018. 3.19

春月 豆腐屋に大豆膨らむ春の月 2018. 3.11

良夜 豆腐屋に大豆膨らむ良夜かな 2018. 3.19

豆腐屋に大豆膨らむ朧かな朧

豆腐屋に大豆膨らむ朧月

2018. 3.19

啓蟄の草を上れる小さき虫 2018. 3.11

啓蟄の頃と思へる草の丈

啓蟄

啓蟄を過ぎたる頃の草の丈

2018. 3.19


